
UCHWAŁA NR XXXVI/302/2013
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 24 kwietnia 2013 r.

w sprawie umieszczenia tablicy pamiątkowej na pomniku "Kresowiaków"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153,poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz.1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457 z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 
poz.1337 oraz z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz.974, Nr 173 poz.1218;Dz.U. z 2008r. Nr 180, poz. 
1111; Nr 223, poz. 1458; Dz.U. z 2009r.Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142 i poz. 
146, Nr 106, poz. 675, Nr 40 poz.230, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 77; Dz. U. z 2011r. Nr 21 poz.113, Nr 
117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217 poz. 1281 Dz. U. z 2012r. poz. 567)

Uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Bolesławiec wyraża zgodę na umieszczenie tablicy pamiątkowej o treści "Po 
zesłaniu i głodowej tułaczce na Syberii wróciliśmy do Ojczyzny. Na pamiątkę 68 rocznicy powrotu" na 
pomniku "Kresowiaków" w Bolesławcu. 

2. Pomnik, o którym mowa w ust.1 znajduje się na działce nr 237 obr. IX miasta Bolesławiec przy 
Placu Wolności, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Bolesławiec.

§ 2. Tablica pamiątkowa zostanie sfinansowana przez Koło "Związku Sybiraków" w Bolesławcu. 

§ 3. 1. Integralną część uchwały stanowią: 

1) mapa z lokalizacją pomnika, o którym mowa w § 1 ust.1 stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) zdjęcia istniejących tablic na pomniku, o którym mowa w § 1 ust.1 stanowiące załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) zdjęcie pomnika z zaznaczonym miejscem lokalizacji tablicy pamiątkowej, stanowiące załącznik nr 
3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 0B51FE80-E75E-4607-A9BD-8753275A771A. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Lokalizacja Pomnika Kresowiaków  na planie miasta 

 

Lokalizacja Pomnika Kresowiaków  na mapie zasadniczej 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/302/2013
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 24 kwietnia 2013 r.

Id: 0B51FE80-E75E-4607-A9BD-8753275A771A. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/302/2013
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 24 kwietnia 2013 r.

Id: 0B51FE80-E75E-4607-A9BD-8753275A771A. Podpisany Strona 3



 

 

Id: 0B51FE80-E75E-4607-A9BD-8753275A771A. Podpisany Strona 4



 

 

 

Id: 0B51FE80-E75E-4607-A9BD-8753275A771A. Podpisany Strona 5



 

Miejsce lokalizacji Tablicy 

Pamiątkowej 

z dnia 24 kwietnia 2013 r.
Rady Miasta Bolesławiec
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/302/2013

Id: 0B51FE80-E75E-4607-A9BD-8753275A771A. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie
Pomnik "Kresowiaków" został wzniesiony w 1995 r. na pamiątkę 50. rocznicy przybycia pierwszego 

transportu kolejowego Polaków przesiedlonych z Kresów Wschodnich - Ziemi Drohobyckiej. Akt 
erekcyjny odsłonięcia pomnika nastąpił 17 września 1995 r. Wzniesiony pomnik uzyskał formę surowego 
obelisku jako symbolu ciężkiej pracy, trwania, służby dla Ojczyzny oraz wielkiego patriotyzmu. Miał być 
prosty i surowy jak los osób przesiedlonych. Miał przypominać cierpienie, upokorzenia i ból po stracie 
najbliższych oraz zaświadczać o historycznej prawdzie. 

W dniu 20 kwietnia 1996 roku na pomniku umieszczono drugą tablicę upamiętniającą 50. rocznicę 
przyjazdu Polonii Jugosłowiańskiej do Bolesławca. W dniu 30 kwietnia 2004 roku dodano kolejną tablicę 
upamiętniającą przybycie repatriantów z Francji. 

Tablica pamiątkowa Koła "Związku Sybiraków" upamiętniająca 68. rocznicę powrotu z Syberii będzie 
stanowić czwartą i ostatnią tablicę, kończąc tym samym całokształt działań związanych z pomnikiem 
"Kresowiaków". 

Umieszczenie tablicy uważa się za zasadne. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 0B51FE80-E75E-4607-A9BD-8753275A771A. Podpisany Strona 1




